地域-R03-28
令和 4 年 3 月 22 日

会員各位
（一社）姫路薬剤師会会長 浦上 文男

地域医療部 池口 由美

「第 37 回姫路糖尿病懇話会」 演者の募集について

平素は、当会の活動にご協力いただきありがとうございます。

井野病院 冨田薬剤部長様より、下記の講座の講師依頼を頂戴しましたので、講師を募

集させて頂きます。地域連携・地域医療への薬剤師の支援として是非ご協力ください。

講師を希望していただける先生は下欄に必要事項をご記入いただき、

3 月 31 日（木）までに（一社）姫路薬剤師会事務局まで FAX079-282-3210 をお願いいたし

ます。

「姫路糖尿病懇話会」とは、糖尿病の病因・疫学・診断・治療について精神面・社会状況などを

考慮し、糖尿病診療に携わる医療従事者により『糖尿病治療と患者教育の推進』について検討す

ることを目的として、１）研修会、講演会の開催 ２）会員の学識及び技能等の向上に関する事

業 ３）その他、本研究会の目的にかなう事業 等を事業年運営している会です。

 詳細

①日程：8月 27 日（土）15:00～18:10

 ②会場：姫路市総合福祉会館 第１・第２会議室

 ③テーマ：地域連携と腎症 ～地域連携の事例～

訪問薬剤管理指導の実施事例（成功例・失敗例・困難例・課題など）

（懇話会中の一般講演（第 36 回では基調講演枠）60 分中の 20分）

④ 募集人数： 1 名

※ 参考資料として、第 36回の案内を添付しますのでご確認ください。

講師の方には、かかりつけ薬剤師として「医療にかかわる地域活動の取り組みに

参画している」証明として証明証を発行します。

講演いただく講師の方には、3/31（木）までに当会よりご連絡させていただきます。

*****************************************************************************

募集締切 R4.3.31（木）16：00           上記講師を希望します。

お名前（ご所属）：               （              ）

ご連絡先電話番号